
   

 

    

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 443 DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, 

de 27 de maio de 2016 e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso I, art. 10 e art. 13, § 1º e § 

6º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do Processo 

Administrativo SEI nº 19.00.6530.0001228/2024-46, RESOLVE: 

Art. 1° Tornar sem efeito, por motivo de decurso do prazo legal para posse, a nomeação 

de ACLA DHONES MENDES PRADO para o cargo de Analista de Contabilidade, Código AN 

102.11, Classe A e Padrão 1, do quadro efetivo de pessoal do Conselho Nacional do Ministério 

Público, constante da Portaria CNMP-SG nº 378, de 23 de setembro de 2025, publicada no 

Diário Oficial da União n° 183, seção 2, edição de 25 de setembro de 2025. 

Art. 2º Nomear, na forma discriminada no Anexo, em caráter efetivo, os candidatos 

habilitados no 2º Concurso Público para Provimento de Cargos de Analista e Técnico do 

Conselho Nacional do Ministério Público, homologado pelo Edital CNMP nº 18, de 4 de janeiro 

de 2024, publicado no Diário Oficial da União, seção 3, edição de 8 de janeiro de 2024. 

Art. 3° A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação 

desta Portaria. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO 

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público  

 

https://www.cnmp.mp.br/portal/
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=06/11/2025&jornal=529&pagina=79
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=06/11/2025&jornal=529&pagina=79


   

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 443 DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 2/2 

 

ANEXO  

  

 I – Cargo: Analista de Contabilidade, Código AN 102.11, Classe A e Padrão 1 

 Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga 

5 10030490 
LUZIA IZADORA DE PAULA 

MENDES 

Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-

MPF nº 66, de 30 de junho de 2025, publicada no DOU de 02 de julho de 2025.  

6 10012311 ISABELLA RAMOS TIVERON 
Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-

MPF nº 66, de 30 de junho de 2025, publicada no DOU de 02 de julho de 2025.  

 

https://www.cnmp.mp.br/portal/

